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Letošní hody, konané o druhém srpnovém víkendu, se za 
radnicí ještě konat nemohly. Chci poděkovat vedení Orla Řečkovice  
za spolupráci a poskytnutí Orelského areálu. Byť bylo jasné, že to 
tentokrát budou hody o něco komornější, myslím, že si je všichni 
zúčastnění užili. Moje poděkování letos patří opět všem, kteří se 
na organizaci hodů podíleli. Je jich skutečně hodně, ať už se jedná  
o celou hodovou chasu v čele s hlavním párem Eliškou Bedřichovou 
a Jiřím Murtingerem, pracovníky radnice, sponzory, nebo prostě  
o všechny, kteří jakýmkoliv způsobem pomohli. Příští rok na viděnou 
poprvé v novém. 

V  létě Rada města Brna schválila investiční záměr, který má za 
cíl řešit budoucí rekonstrukci dlouhodobě nevyhovujících povrchů 
cest a rozvodů vody na řečkovickém hřbitově a jeho oplocení. Velice 
vítám, že Správa hřbitovů města Brna reaguje na naše opakovaná 
upozornění. Schválení investičního záměru je sice teprve prvním 
krokem před zpracováním projektové dokumentace, ale je to 
nezbytný první krok. 

Máme za sebou také zahájení nového školního roku. Dovolte 
mi tedy na závěr popřát všem dětem a žákům v našich mateřských  
a základních školách, aby proběhl úspěšně, bez komplikací. Rodičům 
a pracovníkům škol pak přeji hodně energie, elánu a pevné nervy, 
bez čehož to také nepůjde. 

Marek Viskot, Váš starosta

Vážení spoluobčané,
měsíce letních prázdnin jsou u konce. 
Červenec a srpen jsou tradičně vyhrazeny 
různým opravám a rekonstrukcím. 
Například na silnicích a parkovištích bylo 
u nás a v  blízkém okolí stavebních prací 

letos až přespříliš – a věřím, že obdobně náročný rok nás zase dlouho 
nepotká. Nejednalo se o akce realizované městskou částí, proto  
jsme bohužel nemohli u jednotlivých projektů ovlivňovat jejich 
koordinaci. V  této souvislosti bych rád poděkoval za trpělivost 
všem, kterých se jednotlivá omezení týkala. Na školách jsme během 
prázdnin zvládli druhou etapu oprav střech budov Základní školy 
Novoměstská, kde ještě do konce října bude probíhat rekonstrukce 
hřiště pro mladší ročníky. A už v  listopadu bude třeba vyřešit 
financování dalších potřebných investic na rok 2024.

Úspěšně je dokončena také rekonstrukce areálu bývalého 
pivovaru, letošní největší investice městské části. Stavební práce 
začaly loni v  listopadu a trvaly přibližně deset měsíců. V  prakticky 
novém areálu je zachován princip amfiteátru s  tím, že jednotlivé 
terasy nabízejí mnohem větší kapacitu. V září si areál vyzkoušíme na 
tradičních akcích, jako jsou Festival minipivovarů a Letní noc. Úplnou 
novinku, na kterou se můžeme těšit o třetím zářijovém víkendu, je 
Family Food Festival. Nabídne stánky různých restaurací s  tradiční 
i zahraniční kuchyní, dobré pití i program pro děti. Sám jsem moc 
zvědavý, jak se první ročník povede. 

Prázdniny jsou za námi, opravoval se  
hodový areál i školy



Den seniorů na radnici
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora  

pořádá  
v pondělí 4. října 2023 v 15 hodin  

DEN SENIORŮ NA RADNICI.

Vážení senioři, přijďte prožít příjemné odpoledne  
a oslavit svůj den  

na řečkovickou radnici.
Čeká vás vystoupení členů Městského divadla Brno 

Igora Ondříčka a Lucie Bergerové, 
cestopisná přednáška doc. RNDr. Jaromíra Kolejky  

s názvem SKVOSTY ZÁPADNÍ INDIE 

a povídání se starostou městské části  
Mgr. Markem Viskotem.

Těšíme se na vás.

Jarmila Houdková, DiS., Odbor vnitřních věcí ÚMČ

Z RADNICE2
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Na své 13. schůzi 21. června 2023 rada městské části:

• vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů městské části  
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 31. 5. 2023,

• schválila poskytnutí věcného daru ve formě nákupu knih a materiálu 
na podporu aktivit pro děti v  hodnotě do 20  000 Kč Knihovně Jiřího  
Mahena, pobočce Brno-Řečkovice, 

• souhlasila se  zvýšením kapacity Základní školy Eduard, Terezy  
Novákové 64, jejímž zřizovatelem je společnost Edutalent, s. r. o., Ernsta 
Macha 866/27d, Brno-Chrlice, ze současných 50 na 125 žáků,

• schválila nájemní smlouvu na pronájem areálu na ulici Medlánec-
ká se spolkem  Orel jednota Brno-Řečkovice, jako pronajímatelem, za 
účelem uspořádání kulturní akce „Vavřinecké hody 2023“ ve dnech  
12. a 13. 8. 2023,

• schválila dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 13. 10. 2022 se spo-
lečností Tocháček,  spol. s  r. o., se sídlem Slovinská 2958/36, 612 00 
Brno, na provedení díla „Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru –  
1. etapa“, kterým se cena zvyšuje o 1 555 383 Kč bez DPH, 

• vybrala jako nejvhodnější nabídku na plnění veřejné zakázky  
„ZŠ Novoměstská – revitalizace venkovního koutku pro družinu“  
nabídku předloženou společností PROSTAVBY, a. s., Dědina 447, 
683 54 Otnice, a současně schválila uzavření smlouvy s  uvedenou  
společností,

• požádala Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje, 
aby v koordinaci s  MČ Brno–Královo Pole pro území mezi Zamilova-
ným hájkem a ulicí Myslínovou (novým územním plánem nazvané jako  
„Lokalita KP-8 Čertův mlýn, s přesahem do ulice Myslínovy  
a přilehlého okolí“) pořídil územní studii, která by vyřešila mj. kapacitní 
parkování před nástupem do klidové zóny — území podél Ponávky, 

• požádala Magistrát města Brna, Odbor dopravy, o přijetí opatření 
ke zklidnění provozu na ulici Terezy Novákové (úsek od křižovatky  
Žilkova – Terezy Novákové – směr areál U Mravence) a prověření mož-
nosti snížení rychlosti na 30 km/h.

Na své 14. schůzi 1. srpna 2023 rada městské části:

• vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů městské části  
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora k 30. 6. 2023,

• schválila smlouvu o technickém zabezpečení Vavřineckých hodů 2023 
s panem Antonínem Žákem, se sídlem Nádražní 1259/4, 664 34 Kuřim, 
jejímž předmětem je technické zabezpečení Vavřineckých hodů 2023,

• schválila nájemní smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Brno- 
Řečkovice na pronájem tělocvičny a ostatních souvisejících prostor 
v objektu sokolovny na ulici Vážného 19 na cvičení seniorů,

• schválila smlouvu o dílo se společností JN TOP servis, s. r. o., se sídlem 
Meluzínova 3780/13, 615 00 Brno, jejímž předmětem je provedení  
díla „Výměna kotle a montáž komínu v objektu Svatovavřinecký dvůr“, 

• schválila dodatek č. 2 ke smlouvě uzavřené dne 13. 10. 2022  
se společností Tocháček,  spol. s  r. o., se sídlem Slovinská 2958/36,  
612 00 Brno, na provedení díla „Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru –  
1. etapa“, kterým se cena snižuje o 7 073,19 Kč bez DPH, 

• schválila dodatek č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem areálu bývalého 
pivovaru v  Brně-Řečkovicích (pozemky a  nebytové prostory) s  firmou 
CRAFTBEER, s. r. o., se sídlem Kořenského 879/19, 621 00 Brno, za účelem 
uspořádání kulturní akce Řečkovický festival minipivovarů, spočívající 
ve změně termínu konání akce (z 18.-19. 8. 2023 na 8.-9. 9. 2023),

• schválila smlouvy o uzavření budoucích nájemních smluv se společ-
ností SAKO Brno SOLAR, a. s., na pronájem částí střech a dalších prostor  
k umístění technologického zázemí nezbytného k provozu  
fotovoltaických panelů na střechách školských zařízení zřizovaných MČ,

• schválila smlouvu o dílo se společností PSVS-STRUKTURE, s. r. o.,  
Mateří 813/16, Maloměřice, 614 00 Brno, jejímž předmětem je opra-
va chodníku Hapalova u domova pro seniory, dlažby před kostelem  
sv. Vavřince na Palackého náměstí a chodníku u bytového domu  
Škrétova 4-6,

• schválila přijetí neinvestičních transferů z rozpočtu města Brna ve výši 
100 tis. Kč na údržbu projektu „ZAMILEC – dětské hřiště a sportoviště“  
a ve výši 100 tis. Kč na údržbu projektu „Řečkovický HRáj“.

Dana Filipi, místostarostka

Zprávy z rady městské části



Vážení rodiče nově narozených  
řečkovických a mokrohorských dětí,
dovolujeme si Vás opět upozornit, že v sobotu 7. října 2023 by-
chom se rádi spolu s  Vámi opět sešli v  prostorách radnice MČ 
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého náměstí 11, abychom 
uvítali další řadu nově narozených občánků naší městské části. 

S potěšením na této slavnostní akci přivítáme děti narozené 
v  letošním roce, jež mají trvalé bydliště v  MČ Brno-Řečkovice  
a Mokrá Hora. 

Abychom Vaše děti mohli řádně a jak se patří uvítat, je třeba  
o účast na této akci požádat.

Rodiče mohou své ratolesti přihlásit do 18. září 2023  
u paní Lucie Říhové, kancelář č. 92 (matrika), tel.: 541 421 747,  
e-mail: rihova@reckovice.brno.cz.

Odbor vnitřních věcí ÚMČ

Z RADNICE3
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Na svém červnovém zasedání zastupitelstvo 
městské části projednalo a schválilo závěrečný 
účet hospodaření za rok 2022. Rozpočet na rok 
2022 byl sice původně schválen s  deficitním fi-
nancováním, výsledné hospodaření městské 
části ale nakonec skončilo v přebytku, a to s cel-
kovými příjmy ve výši 183,5 mil. korun a výdaji 
120,2 mil. korun. V  roce 2022 se opět podařilo 
získat do rozpočtu městské části výrazné pří-
jmy navíc. Díky tomu se podařilo financovat 

například další části projektu „Rekonstrukce areálu bývalého pivovaru“, 
revitalizaci parků či sídelní zeleně nebo také adaptaci bývalé kotelny  
v MŠ Měřičkova na novou třídu. Součástí tohoto rozpočtu bylo také zajiš-
tění rekonstrukce bytových domů na Novoměstské. Nemalá část prací na 
těchto projektech se ale z hlediska financování objeví ve výdajové strán-
ce rozpočtu až v roce 2023. 

Hospodaření městské části v předchozích letech

V mil. Kč 2017 2018 2019 2020 2021

Příjmy celkem 112,1 110,5 91,7 125,2 143,8

Výdaje celkem 110,2 112,3 93,2 117,4 122,7

Saldo rozpočtu +1,8 -1,8 -1,5 +7,8 +21,1

Příjmová stránka rozpočtu se tak oproti roku 2021 zvýšila o téměř 
40 mil. korun. Největší vliv na tento nárůst měly již zmíněné dotace a 
transfery z rozpočtu města Brna a Jihomoravského kraje. K růstu přispěly 
i vyšší nedaňové příjmy, kam spadají například příjmy z vlastní činnosti, 
pronájmů apod. Mezi nejsilnější výdajové oblasti již tradičně patří vzdě-
lávání a školské služby, bydlení, komunální služby a územní rozvoj či 
státní správa a územní samospráva. Meziročně si pak oproti roku 2021 
nejvíce polepšila právě oblast školství, dále pak také například oblasti 
sociální péče, ochrany životního prostředí nebo kultury.

Důležitým prvkem hospodaření městské části jsou také investice 
směřující do obecního majetku. Proto se dlouhodobě snažíme držet 
v rámci rozpočtu významný podíl kapitálových výdajů, které reprezen-
tují tuto snahu. Jde tradičně o investice do škol a školek, parků a zeleně, 
chodníků nebo dětských hřišť a sportovišť. V rámci přezkoumání hospo-
daření městské části za rok 2022 externí auditorskou společností nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky.

Filip Hrůza, místostarosta

Jan Pevný: Obrazy
Na výstavě v září v Galerii Na radnici představuje své obrazy Jan 

Pevný. Autor žije a tvoří v Jaroměřicích nad Rokytnou. Jako samouk 
začal malovat již od svých čtrnácti let. Později se učil u takových umělců, 
jako byl Josef Kremláček, Jaroslav Vyskočil, Josef Jíra nebo Jan Bauch, 
navštěvoval malíře Jiřího Anderleho nebo sochaře Olbrama Zoubka.

Obrazy Mistra Jana Pevného působí imaginativní atmosférou, 
brilantní malířskou technikou a harmonií sytých barev. Obsahem 
sdělení jednotlivých děl Mistra Pevného je zamyšlení nad dnešním 
přetechnizovaným světem, nad odlidšťováním společnosti, nechybějí 
ani odkazy na různé aspekty lidského života, kdy lidé se mění ve stroje  
a stroje v přemýšlivé humanoidy.

Jmenujme alespoň některá díla – obraz se čtyřmi hlavami připomíná 
mayské petroglyfy či obrazce z pouště v  Nazca – obrazy s odkazy na 
biblické náměty, plakátové panely pokreslené graffiti apod. Je to kvalitní 
malířský počin bravurně zvládnutého řemesla a bohaté obsahovosti. 
Obrazy nejsou poplatné jakémukoli stylu.

Autor své obrazy prezentoval na četných výstavách po celé České 
republice, např. v divadle Ta Fantastika v  Praze (1995), v zahraničí 
zejména v Holandsku a Německu. Jeho díla jsou zastoupena v četných 
soukromých sbírkách v zahraničí i ve sbírkách tuzemských znalců  
a milovníků výtvarného umění.

Výstava bude zahájena vernisáží v  pátek 15. září v  17 hodin. Poté 
bude výstava otevřena pro veřejnost každý den od 14 do 17 hodin, a to 
až do neděle 8. října 2023. 

Na setkání se těší Komise kultury RMČ. 
Vladislav Musil, předseda komise

Městská část nakonec v roce 2022  
hospodařila s přebytkem

Aktivity pro seniory ZÁŘÍ
• Cestopisná přednáška na radnici:  
 Jihoafrická republika 
 úterý 12. 9. v 15.00 hod. 

• Zájezd do Slavkova 
 úterý 19. 9., sraz přihlášených účastníků  
 u radnice v 8.45 hod.

• Cvičení pro seniory v sokolovně, Vážného 19 
 pondělí 4. 9., 11. 9., 18. 9. a 25. 9. ve 12.00 hod.

• Setkání členů Klubu aktivních seniorů KLAS,  
 Renčova 5  
 úterý 26. 9. v 10.00 hod. 
 středa 27. 9. v 10.00 a 13.00 hod.

Dana Filipi



KULTURA A HISTORIE4
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Deník dobrodružství mezi knihami
Vážení a milí literární gurmáni,

moc vás zdravíme a už se těšíme, až se opět rozběhne poprázdninový 
maraton zajímavých akcí. Tou první je nová celoroční soutěž pro děti, 
kterou vymyslela naše skvělá čtenářka a maminka Marcela Horáčková. 
Zde je její pozvánka:

Pobočka KJM Řečkovice vyhlašuje čtenářskou výzvu pro rok 
2023/2024 s názvem “Deník dobrodružství mezi knihami”. Tato výzva 
je určena pro děti ve věku 7 až 15 let. Účastníci si budou vést čtenářský 
deník, kam si budou zapisovat dojmy z přečtených knih. Deníky pro 
zápis budou k dispozici na řečkovické pobočce. Součástí výzvy bude také 
workshop pro ty, kteří se chtějí inspirovat a sdílet své zážitky s ostatními. 

Tak na to se moc těšíme! Průběžně během roku až do června 2024 
se s  dětmi několikrát sejdeme, aby si mezi sebou mohly popovídat  
o svých čtenářských zážitcích, a budeme jim samozřejmě nápomocny ve 
všem, co je bude zajímat. Jsme tu přece pro vás, takže vám moc rády 
pomůžeme – malým i velkým čtenářům. 

Pro děti je velmi prospěšné čtení od narození, o tom zde píšeme často. 
A protože opakování je matka moudrosti, tak myslete na to, že čtení 
rozvíjí vaše děti ve všech možných směrech. Další šikovné maminky, 
knihovnice na mateřské dovolené Barbora Buchtová a Alžběta Vorlová, 
si pro vás a pro vaše děti připravily úžasný a pestrý program Knížky pro 
kojence a batolátka. Sejdeme se ve čtvrtek 14. 9. 2023 v 16 hodin – 
podrobnosti se dozvíte v samostatném článku. 

Marcela, Bára i Bety si všechny tyto aktivity samy vymyslely a nám 
je nabídly, to je vážně úžasné, kolik se mezi vámi najde šikovných  
a činorodých lidí. Za všechno, co pro vás připravily, jim moc děkujeme. 
Pokud i vy máte nějaký nápad, jak zpestřit naši činnost, budeme jenom 
rády, když se nám ozvete a třeba se za námi zastavíte.

Zářijová Knihokavárna určitě bude, jenom ještě není stanoveno 
pevné datum. Sledujte prosím plakáty ve výloze, případně facebookovou 
stránku Řečkovic. A nyní již k  tipům, které pro vás máme z posledních 
novinek.

Devět tet jde na výlet Daniely Fischerové. Devět tet jde na výlet. 
Jaké tety to jsou? Legrační, trochu praštěné dobrodružky, které lítají, 
běhají, plují – a nikdy, nikdy se nevzdají. Desátá teta není žádná teta. 
Kdopak to asi je? Dobrou noc, celou noc Ester van den Bergové. Tečka 
je tajná špionka a inspektorka spánku. Právě přichází do hmyzího hotelu 
zkontrolovat, jestli se všichni pěkně chystají do postýlek. Mají vyčištěné 
zoubky? Jsou vykoupaní a převlečení do pyžamek? Čtou si pohádku na 
dobrou noc? Tečka to zjistí! Veselá a vtipná kniha o spánkových rituálech.

Bastien a jeho nečekaný příběh Clare Poveyové. Tři mušketýři. Tak 
si říkali Bastien a jeho máma s tátou, kteří byli známí spisovatelé. Pak 
ale chlapec nešťastnou náhodou o rodiče přijde a ocitá se v sirotčinci. 
V Paříži se zatím dějí prapodivné věci. Postupně jsou uneseni skoro 
všichni významní spisovatelé. Kdo za únosy stojí? Naštěstí má Bastien 
věrné přátele – Thea a Alici – se kterými dokáže přemoci zlo a přijít 
záhadě na kloub. Kouzelný příběh o přátelství, věčném boji dobra se 
zlem a magické síle příběhů. Ztracený v povětří Stanislava Berana. 
Jsou prázdniny a Mikuláš je tráví jako každý rok u prarodičů na venkově. 
Jak se tak potlouká po zahradě, všimne si podivného chování souseda 
Čurdy, kterého děda nemá z nějakého neznámého důvodu rád. Mikuláš 
se rozhodne sousedovu tajemství přijít na kloub a sleduje Čurdu do 
opuštěných kasáren za vesnicí. Tam vleze do staré plechové skříně  
a ocitne se v Irkutsku!

Hory zpívají Nguyen Phan Que Mai. Román je příběhem několika 
generací rodiny Tranovy, mapujícím celé jedno století vietnamských dě-
jin – od francouzské koloniální nadvlády přes nástup osvobozeneckého 
levicového hnutí Viet Minh, rozdělení země na severní a jižní část, válku 
ve Vietnamu až po současnost. Dějiny země sledujeme očima houževna-
té Dieu Lan a její vnučky Huong. Krvavý náhrobek Anny Beatrix Bárto-
vé. Na hřbitově malé jihočeské vesnice je nalezena brutálně zavraždě-
ná mladá žena. Letní sezóna je v plném proudu, proto je nutné případ 
rychle a v tichosti vyřešit, aby místní podniky nepřišly o své hosty. Policie 
přizve k vyšetřování soukromého detektiva Erika Baumanna, bývalého 
člena budějovické mordparty, kterému se do pátrání připlete sličná no-
vinářka Julie. 

Estée Lauder – sen o kráse Laury Baldiniové. Estée se narodila roku 
1908 v newyorské čtvrti Queens jako dcera přistěhovalců z Rakous-
ka-Uherska – podle některých zdrojů její otec Max Mentzer pocházel  
z Prahy. Vyrůstala ve skromných poměrech a první kosmetické příprav-
ky vyráběla v domácí laboratoři svého strýce. S pomocí manžela, který 
ji podporoval a staral se o jejich dva syny, dokázala jít za svým snem  
a vybudovat mezinárodní impérium krásy.

Novinek nám přišlo 80, takže těchto 7 tipů pro děti i dospělé je 
opravdu jen malinkatou ochutnávkou. Přijďte si vybrat podle své chuti  
a nálady, moji milí literární gurmáni, těšíme se na vás. 

Přejeme krásné babí léto, a hlavně pevné zdraví.

Vaše knihovnice Mgr. Jitka Fukalová,  
Lenka Urbánková a Sabina Morysová, DiS. 

Pobočka KJM Kolaříkova

LITERÁRNÍ 
CHUŤOVKY
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Knížky pro kojence a batolátka  
v řečkovické knihovně

Víte, že je možné dítě vést ke čtení takřka 
už od narození? Hledáte inspiraci, jaké knížky 
číst nejmenším dětem? Zajímá vás, podle čeho 
je vybírat? 

Dne 14. září v  16 hodin se v řečkovické 
pobočce Knihovny Jiřího Mahena uskuteční 
setkání rodičů dětí 0 až 3 roky. Odpolední pro-
gram bude plný sdílení zkušeností a konkrét-
ních tipů na knihy, které se osvědčily dvěma 
knihovnicím na mateřské dovolené. 

Programem provedou Barbora Buchtová 
a Alžběta Vorlová. Dvě mámy, vystudované 
knihovnice a zároveň uživatelky nejen řečko-
vické knihovny. 

Proč si Bára a Alžběta myslí, že je 
důležité dětem číst?

Svým dětem jsme začaly číst velmi brzy  
a také jsme jim ukazovaly prostředí knihovny 
se spoustou zajímavých knih, které jsme jim na 
začátku vybíraly. Dnes naše děti již samy ob-
jevují, co je zaujme. Věříme, že vedení dětí ke 
čtenářství je naprosto zásadní pro jejich další 
rozvoj, získávání znalostí a poznávání světa.  
A také to může být příjemně strávený čas dětí 
a rodičů. Chtěly bychom odbourat mýtus, že 
nemá význam chodit do knihovny, dokud děti 
samy nečtou, nebo alespoň nejsou schopné 
soustředěně vnímat delší text. Naopak – sou-
časná nabídka knih může zaujmout i ty oprav-
du nejmenší. A my vám takové knížky chceme 
představit.

Během akce chceme ukázat, jak s knihami 
pracovat již od narození, případně v kombina-

ci „mladší a starší sourozenec“. Rády bychom 
daly prostor i ostatním maminkám a tatínkům, 
aby se vzájemně seznámili a předali si zkuše-
nosti během diskuze o knihách, které je a jejich 
děti oslovily.

Součástí programu budou stanoviště  
s knižní tematikou, kde se vyřádí jak ti nejmen-
ší, tak i jejich starší sourozenci. 

Alžběta Vorlová a Barbora Buchtová

Podzimní autentické prohlídky s TIC BRNO
Babí léto i podzim stále přejí procházkám na čerstvém vzduchu. Příroda ve městě se zabarví do 

všech odstínů oranžové a taky už se pomalu blíží Dušičky. Autentické prohlídky města s průvodci 
se i proto budou dotýkat tématu spojení města a přírody. Projdeme se po břehu staré Ponávky  
s botanickým výkladem nebo strávíme s celou rodinou odpoledne mezi stromy. Naopak vzpo-
mínce na zesnulé se budeme věnovat na procházkách po Ústředním hřbitově nebo hřbitově  
v Židenicích, chybět ale nebude ani kapka černého humoru na vycházce Smrt a rozklad v Brně.  
V tématech nebudou chybět ani běžecké trasy, takže pokud jste ještě nezačali běhat, teď máte  
ten nejlepší důvod! Svátek 28. října si připomeneme hned dvěma procházkami s tematikou  
první republiky. Podzimní cyklus uzavřeme 16. listopadu trasou připomínající události Sametové  
revoluce v Brně. Vyrazte na podzimní toulky městem s průvodci TIC BRNO!

autenticke-prohlidky-brno.cz 
Hana Bánovská, TIC BRNO, p. o.

Prvňáčci půjdou letos  
už po dvacáté „poprvé  
do školy, poprvé  
do knihovny“

Brněnské prvňáčky v září čekají dvě poprvé: 
„Poprvé do školy, poprvé do knihovny“. Už 
dvacátým rokem. Projekt s cílem podpořit u dětí 
chuť pravidelně číst od prvních školních dnů  
vznikl v  roce 2003 v Knihovně Jiřího Mahena 
v  Brně. Ta o rok později za něj získala prestižní 
ocenění Knihovna roku 2004. A ve svém 
úsilí  pokračuje dál. Za tu dobu byly tisíce 
prvňáčků pasovány na rytíře a  rytířky knih. 
Mnozí z  nich dávno dospěli, a  možná, že už 
brzy doprovodí „poprvé do školy, poprvé do  
knihovny“ své vlastní děti.

 Zasvěcování prvňáčků do říše knih nechybí 
kouzlo a fantazie. V září je čeká výtvarná soutěž, 
která jim přiblíží některého z českých autorů 
či ilustrátorů, a plno doprovodných aktivit. 
Následuje slavnostní pasování prvňáčků na 
rytíře a rytířky přímo od Královny knih, které se 
koná ve  většině poboček v  Týdnu knihoven. 
Letos to bude 2. – 8. října 2023. 

Novopečení školáci se mohou během  září 
a října registrovat či přeregistrovat do 
knihovny na  celý rok zdarma. Otevře se jim 
tak volný přístup k  nespočtu nádherných 
knížek, uzpůsobených „prvnímu čtení“, ale 
také k  deskovým hrám, Albi knížkám či 
didaktickým hračkám. V průběhu roku mohou 
děti „své“ paní knihovnici či knihovníkovi 
chodit povyprávět o přečtených příbězích. 
Aktivity malých čtenářů vrcholí na jaře 
slavnostním Klíčováním. Zapojené první třídy 
knihovníkům zábavnou formou předvedou, 
jak se naučily číst. Každý prvňáček se stane 
držitelem vlastního klíče od království knížek. 
Zároveň získá speciálně vytvořenou knihu  
pro prvňáčky z projektu „Už jsem čtenář – 
Knížka pro prvňáčka“ (každoročně vydává  
SKIP ČR).

Je známo, že kdo čte, ten rozvíjí svou  
fantazii, lépe se učí, dokáže se soustředit, 
přemýšlet, vyjadřovat se a  pracovat 
s  informacemi – brněnští školáci se o tom 
mohou sami rychle přesvědčit. 

Projekt „Poprvé do školy, poprvé do 
knihovny“ probíhá pod záštitou statutárního 
města Brna a  Jihomoravského kraje a za 
podpory jednotlivých městských částí.

Pasovací formule: 
Ve jménu pohádek, románů a básní, ve 

jménu literárních hrdinů a světů, spisovatelů, 
knihovníků, interpretů pasuji tě na rytíře/rytířku 
knih a jmenuji tě čtenářem/čtenářkou knihovny. 
Měj v úctě slovo, ochraňuj knížky a statečně se bij 
za všechno dobré, co je v nich psáno.  Slavnostní 
slib adepta na rytíře či rytířku knih: „Přísahám, 
že na knihy pozor dám.“

Knihovna Jiřího Mahena v Brně



V červnu proběhlo slavnostní otevření  
Řečkovického HRáje, na dokončení  
ostatních projektů participativního  
rozpočtu se pracuje 

Další projekt v  rámci participativního rozpočtu města Brna v  naší 
městské části byl úspěšně dokončen a otevřen. V  druhé půlce června 
proběhlo slavnostní otevření parčíku „HRáj“ za účasti radního města Brna 
Filipa Chvátala, starosty městské části Marka Viskota a navrhovatelky Evy 
Matouškové. V  rámci tohoto aktuálně dokončeného projektu vznikl na 
pozemku sousedícím se školkou Škrétova prostor vybavený jak mlato-
vými cestičkami nebo lavičkami, tak také herními prvky, pingpongovým  
a šachovým stolem či knihobudkou.

V  mezičase se ale pracuje na dokončení dalších vítězných projektů 
participativního rozpočtu, na které se také můžete těšit. V přípravě tak 
stále ještě zbývají projekty Oázy zeleně v  Řečkovicích a Medlánkách,  
Zamilovaný hájek budoucím generacím či Řečkovická cyklostezka.  
Z  hlediska prvního zmíněného projektu, Oázy zeleně, proběhl na  
brněnském magistrátu v červenci výrobní výbor k připravované finální 
podobě projektu. Konal se za účasti navrhovatele, zhotovitele, zástupců  

městských částí a města Brna. V  rámci výrobního výboru se například  
řešila konkrétní místa, kde budou realizovány „oázy“, a další podrob-
nosti týkající se rozpočtu tohoto projektu či technických záležitostí  
souvisejících s jeho  další realizací. V  další fázi by měly vzniknout  
koncepty a vizualizace jednotlivých prvků, aby byla ujasněna konkrétní  
podoba projektu, kterou bude zhotovitel následně realizovat. Projekt  
Zamilovaný hájek budoucím generacím aktuálně dospěl do fáze, kdy 
po úspěšném výběrovém řízení na zhotovitele projektu došlo k podpi-
su smlouvy a zhotovitel mohl začít s  prací. Poslední ze jmenovaných,  
projekt Řečkovická cyklostezka je nyní ve fázi zpracování projektové  
dokumentace. 

Jak je tedy vidět, na všech projektech participativního rozpočtu 
se usilovně pracuje, a věříme, že i další brzy pomohou zvelebit naši  
městskou část a že si je budete moci užít naplno.  

Filip Hrůza, místostarosta

Malé milé ohlédnutí…
Prázdniny skončily, a jsme 

zase v režimu běžných starostí 
a radostí. Chci se s vámi podělit 
o jeden zážitek, kdy se v jeden 
okamžik stala sice malá „sta-
rost”, ale vyvážila to hned velká 
radost. 

Těsně před prázdninami si 
u našeho vyhlášeného řečko-
vického zmrzlinového stánku 
koupila malá, asi 8letá hol-
čička kornout zmrzliny. Udě-
lala sotva 2 kroky, kornoutek 
praskl a zmrzlina jí vypadla na 
zem. Trochu nešťastně, trochu  
v šoku na to koukala. Paní stojící 
ve frontě na zmrzlinu jí pomoh-
la papírovými kapesníčky vše 
uklidit, a když na ni přišla řada, 
řekla slečně zmrzlinářce, že malou holčičku na zmrzlinu zve. Jenže slečna 
řekla, že to viděla a zmrzlinu jí dala jen tak.

Možná si řeknete, že to je jen drobnost, ale myslím si, že to bylo moc 
pěkné a pro tu holčičku to byla velká věc. 

Tak si dělejme vzájemně co nejvíce radostí, pak třeba lépe zvládneme 
i ty starosti.

Dana Malíková

POZVÁNKA
Vážení přátelé a příznivci zahradničení,

srdečně vás zveme na podzimní zájezd, který se bude 
konat 23. 9. 2023.

Navštívíme zahradnictví v Holešově, 
synagogu v Holešově s výkladem,

starou kovárnu v Holešově s výkladem,
ve Zlíně Baťovu vilu s výkladem.

Cena: 340 Kč pro členy Hortusu, 390 Kč pro nečleny. 
V ceně nejsou zahrnuty vstupy a oběd v Holešově.

Přihlášky u paní Bajerové,  
tel. 776 667 723 nebo 604 738 318.

UPOZORNĚNÍ 
Od září 2023 se budeme scházet  

na plánovaných schůzích vždy už v 17.00 hod.
A dále vás chci pozvat na naši první členskou schůzi po 
prázdninové pauze s přednáškou o  podzimních pracích 
na zahradě dne 20. 9. 2023 v 17.00 hodin v sále bývalého  
řečkovického pivovaru, Palackého nám. 9a. 
 Těšíme se na vaši účast a rádi vás mezi námi přivítáme.

Hana Štefková, Hortus

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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Vítězové Seniorské olympiády 
jsou z naší městské části

Měsíc před začátkem prázdnin proběhl v  Lelekovicích již druhý  
ročník Seniorské olympiády. Akce, kterou pořádá spolek Spokojený  
senior – KLAS, se zúčastnily týmy z několika brněnských městských částí 
a obcí z okolí Brna. 

Soutěžící poměřovali nejen své fyzické síly, ale i mentální schopnosti. 
K disciplínám patřilo například přenášení míče v pohybu, běh a obsluha 
hasičské stříkačky, znalostní kvíz z oblasti sportu, vyřešení hlavolamu ze 
sirek nebo složení básničky na zadané téma. 

Městskou část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora na soutěži reprezen-
tovalo šest čtyřčlenných týmů. Všichni naši zástupci bojovali s  plným  
nasazením – a družstvo ve složení Vlasta Pytelová, Vlastimil Pytela, Marta 
Ocetková a Jarmila Vaďurová dokonce stanulo na stupni nejvyšším.

Vedení městské části děkuje všem účastníkům a členům vítězného 
týmu gratuluje k vynikajícímu úspěchu.

Dana Filipi, místostarostka 

Další dvě trafostanice dostaly 
nový kabát

V  rámci spolupráce se společností EG.D byly v  řečkovickém sídliš-
ti, konkrétně v Letovické a Žitné ulici, zrekonstruovány a zkrášleny dvě  
trafostanice. Do projektu byly tentokrát zapojeny i děti z SOS dětských 
vesniček. Děti v  rámci výtvarných workshopů vytvářely jednotlivé  
motivy. Vybraná díla pak ve zvětšené podobě přenesli do terénu malíři  
z  ateliéru Malujeme jinak. Trafostanice v  Letovické je pojednána  
ve stylu Opartu, který vytváří iluzivní prostor galerie s  umístěnými  
obrazy.  V Žitné ulici byla na jednu ze stěn přenesena skutečná podoba  
obývacího pokoje, v  němž visí obraz s názvem Strom života. Oživení 
prostředí sídliště touto formou vítám, stejně jako zapojení nápadů dětí 
z SOS vesniček.

Marek Viskot, starosta

ŽIVOT V MĚSTSKÉ ČÁSTI
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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Akce se koná pod záštitou Marka Viskota – starosty městské části Řečkovice a Mokrá Hora.
www.craftbeerimport.cz/festival

The Desperate Mind
Worn out Jacket

Touchwood

Ant Attack
Craggy Collyde

The Fakers
Watch This!

ZÁVIŠ

PÁTEK

SOBOTA

8.9.

9.9.

Palackého náměstí  
Brno-Řečkovice
Areál starého pivovaru  
za kostelem

8. 9.
ZÁRÍ 2023

FESTIVALpátek 8. 9. 2023 
15.00–01.00 hod

sobota 9. 9. 2023 
14.00–24.00 hod

RECKOVICKÝ CRAFTBEER

Vstupné       pátek (8. 9.) 120 Kč        sobota (9. 9.) 120 Kč        pátek + sobota (8. ++ 9. 9.) 200 Kč



ŘÁDKOVÁ INZERCE
ELEKTRIKÁŘ: instalace, opravy, revize vč. so a ne. T: 777019667
ELEKTRIKÁŘ - pohotovost vč. sobot a svátků. Opravy, revize,  
hromosvody. Tel: 608 850 834
POČÍTAČE-NB-TISKÁRNY-INTERNET: prodej, instalace, opravy 
a odvirování. L. Zapletal, T: 602 721 271, www.ladislav-zapletal.cz
Opravím počítač / seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490
MALBY 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/ks, radiátorů, oken, střech, 
tapetování, zednické práce, sádrokartony, platba hotově=Sleva 250 Kč! 
Živnostníci pro ŘEČKOVICE. 606 469 316, www.maliribrno-hezky.cz
MALÍŘ POKOJŮ, Tel: 604 518 776, Brno-Řečkovice.
MALBY – NÁTĚRY ONDERKA Tel.: 604 439 195, 737 387 993,  
www.malby-natery.eu
INSTALATÉR nabízí práce voda, topení i menšího rozsahu. 
Email: arcanidis@seznam.cz. Mobil: 603 441 181.
INSTALATÉR – voda odpady topení – opravy. Menší i větší práce  
s dodávkou materiálu. Rychle-Levně tel.: 608 045 745
MONTÁŽE – OPRAVY voda-topení-plyn-odpady-sanita 
Tel. 606735151 
VODOINSTALATÉR. Cirkva Miloslav, Tel: 602 861 402 
Rekonstrukce bytových jader, koupelen a topení. Poradenství, 
návrh, realizace na klíč. Tel.: 513034551 mob.:704 458 187,  
e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz 
REKONSTRUKCE bytových jader, koupelen, interiérů na klíč.  
Práce zednické, obkladačské, instalatérské, sádrokartonářské, malířské. 
Osobní přístup, spolehlivost. T: 777 141 165, 773 518 654.
ŽALUZIE - PLISÉ - ROLETY – SÍTĚ Vnitřní hliníkové žaluzie,  
rolety DEN a NOC, vertikální žaluzie, zastínění lodžie, sítě proti  
hmyzu. Akční sleva 20%. T: 605 374 881, www.domove.cz

ZŠ Novoměstská  
na návštěvě radnice

V rámci předmětu VÝCHOVA K OBČANSTVÍ žáci šestého ročníku ab-
solvovali besedu spojenou s prohlídkou radnice MČ Brno-ŘEČKOVICE A 
MOKRÁ HORA. Dne 31. 5. se žákům z třídy 6. C a následně dne 5. 6.  žá-
kům z třídy 6. B velmi ochotně věnoval prof. Vladislav Musil.

Při třetí exkurzi, která proběhla 7. 6. s žáky 6. A, na dotazy našich žáků 
v rámci besedy fundovaně odpovídala místostarostka MČ paní Dana Fi-
lipi.

Mnohokrát děkujeme za jejich vstřícnost a za umožnění této velmi 
přínosné akce.

Těšíme se na další spolupráci.
Mgr. Dagmar Černá

Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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KLUB JONÁŠKLUB JONÁŠ
Je klub pro všechny kluky a holky,kteří

chtějí strávit odpoledne bez nudy

Klub nabízí tyto aktivity:
HRY:

DESKOVÉ
TÝMOVÉ

POKLADOVÉ

TVOŘÍVÁ DÍLNA
MALOVÁNÍ RŮZNÝMI

TECHNIKAMI,
VYRÁBĚNÍ ZE SÁDRY,

HLÍNY, PAPÍRU,
KORÁLKŮ

POHYBOVÉ
PING-PONG

FOTBAL
VOLEJBAL

BADMINTON

 
Klub je otevřen v úterý a  čtvrtek od16 do18 hod.

Adresa: Vážného 6, Brno - Řečkovice
www.ccshreckovice.cz

Po prázdninách začínáme 26. 9. 2023
Pobyt v klubu je zdarma

 

Děti ve 2. až 3. třídě
oddíl Severka

vedoucí - Ondřej Uldrijan
ondra.u@severka.cz

Předškoláci až 1. třída
oddíl Kulička

vedoucí - Petra Nosková
kulicka@reckovice.pionyr.cz

www.severka.cz
Horácké nám. 12, 621 00

10ptoseverka 10. PTO Severka Brno

NÁBOR NOVÝCH ČLENŮ

Lákají Vás netradiční zážitky v přírodě se skvělou partou
kamarádů? Chcete se naučit různým tábornickým
dovednostem a užít si přitom spoustu zábavy? 

V případě zájmu kontaktujte vedoucí našich oddílů 
na uvedených e-mailových adresách.

OD ZÁŘÍ 2023
PRO DĚTI VE VĚKU 5 - 8 LET

Pro více informací naskenujte QR kód:



Kam kráčíš, Brno? Poznejte, jak bude 
vaše město vypadat za pár let

Jakým směrem se Brno ubírá? Zjistěte, kam Brno kráčí a co se v něm 
do budoucna chystá. Přijďte na některou z přichystaných přednášek či 
procházek po městě.

Akce „Kam kráčíš, Brno? 2023“ ukáže, jak se v  dalších letech změní  
podoba Brna. Během září a října budou mít lidé příležitost zjistit, co 
všechno se tu již dnes staví a co se chystá v dalších letech.

Během čtyř týdnů mohou zájemci zavítat na přednášky o připravova-
ných projektech, případně během procházek přímo v terénu zjistit, jak se 
mění ráz města. Na přednáškách se mohou těšit například na představe-
ní toho, co poskytne areál někdejší Zbrojovky. Tematické procházky pak 
představí části Brna, které se připravují na výraznou proměnu. Účastní-
ci exkurzí budou mít příležitost projít se například po místě budoucího  
vlakového nádraží. 

„Kam kráčíš, Brno? 2023“ začíná v neděli 24. září a končí v úterý  
17. října. Celý program je pro zájemce dostupný zdarma. Návštěvníci se 
pouze musí registrovat na webu gotobrno.cz.

 Mgr. Ondřej Vaculík 
Odbor strategického rozvoje a spolupráce, Magistrát města Brna 

Foto Pavel Gabzdyl

V Centru pro rodinu a sociální péči v Brně se mimo jiné věnují problematice tzv. sendvičové 
generace. Lidé v sendvičové generaci se starají o své děti, chodí často do práce, mají své vlastní 
domácnosti a zároveň jejich rodiče anebo rodiče partnera či partnerky stárnou, potřebují pomoc 
a péči. Jsou v jednom kole a jejich vlastní potřeby bývají neviditelné. Mnozí zažívají odtržení od 
svého vlastního života

Centrum pro rodinu a sociální péči provozuje webové stránky www.sendvicovagenerace.cz, 
kde najdete adresář služeb ve městě Brně, spoustu, rad, tipů, článků, rozhovorů a dalších užiteč-
ných informací. 

PŘÍBĚHY SENDVIČOVÉ GENERACE:  
V TÉTIO ŽIVOTNÍ FÁZI JE VŠEHO MOC

Novinkou je e-book Příběhy sendvičové gene-
race, který obsahuje 15 příběhů žen a mužů. Text  
vznikl ve spolupráci Centra pro rodinu a sociální péči 
a terapeutické linky Sluchátko. Uvedené příběhy čer-
pají z vyprávění klientů a dalších osob, se kterými se 
zástupci obou organizací během své práce setkali.  
V jednom příběhu se občas mísí zkušenosti více 
osob, ale každý příběh popisuje situace, které  
sendvičová generace prožívá.

Mgr. Lenka Špaková,  
Centrum pro rodinu a sociální péči

NEVĚDĚT SI RADY NENÍ ZNÁMKA SELHÁNÍ.  
POŽÁDAT O POMOC JE V POŘÁDKU

Brněnské dny  
pro seniory

Odbor zdraví Magistrátu města Brna ve spolupráci s  brněnskými  
organizacemi pořádá již tradičně v září a říjnu kampaň „Brněnské dny 
pro seniory“, na které srdečně zve všechny seniory.  Záštitu nad letoš-
ním ročníkem převzal RNDr. Filip Chvátal, Ph.D., člen Rady města Brna pro 
prorodinnou politiku.

Společně s více než 40 brněnskými organizacemi nabídneme v rám-
ci kampaně více než sto aktivit v  oblasti podpory aktivního stárnutí  
a zdraví – např. přednášky, cvičení, sportovní turnaje, výlety, kulturní a 
společenské akce, výstavy, nebudou chybět ani oblíbené kurzy trénová-
ní paměti a jemné motoriky, výtvarné kurzy apod. Novinkou v letošním 
roce jsou také aktivity zaměřené na dobrovolnictví, do kterého se mohou 
senioři zapojit. V dobrovolnických organizacích jim poskytnou podrob-
né informace, jak na to. Většina akcí je pro seniory zdarma, na některé  
je potřeba se předem registrovat.

Program akce bude zveřejněn na webu zdravi.brno.cz, kde je mož-
né si ho stáhnout. Tištěné programy budou k  dispozici na radnicích  
městských částí, v  informačních střediscích Magistrátu města Brna  
a v turistických informačních centrech v Brně. 

Oddělení prorodinné politiky,  
Odbor zdraví, Magistrát města Brna
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DĚJE SE V BRNĚ

PRÁVO PRO
SENIORY II

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
MASARYKOVY UNIVERZITY

PŘIPRAVILA
 

CYKLUS KURZŮ

pravidelně každé úterý 
na Právnické fakultě MU,

Veveří 70, Brno
 

 listopad 2023 - únor 2024

www.kurzy.law.muni.cz
Telefon: 549 498 506

E-mail:kurzy@law.muni.cz
 
 

KADEŘNICKÉ služby do domu. Tel. 605 553 207, illy9@email.cz
Vše s láskou – MOBILNÍ KADEŘNICTVÍ Lucie (do domu) 
Facebook: Vše s láskou – Mobilní kadeřnictví Lucie, T: 775 661 893
DOPRAVA PRO SENIORY – odvoz k lékaři, na nákup apod. 
P. Zouhar, Tel: 736 701 319, www.dopravaproseniory.cz
Muže a ženy i s OZP na OSTRAHU OBJEKTU, recepce a dozor  
v muzeu. T: 602 595 682, Email: pph.kolarik@seznam.cz
NABÍZÍM ÚPRAVU MALÝCH PŘEDZAHRÁDEK, čištění,  
stříhání, výsadba, poradenství. Tel: 608 113 890
NABÍZÍM MASÉRSKÉ SLUŽBY, Řečkovice, zájemci prosím  
SMS 608 113 890, zavolám zpět. 
PEDIKÚRA I MANIKÚRA U VÁS DOMA! Pro seniory a pohybově  
omezené. Cena 350 - 480 dle rozsahu. Tel. 606 220 457.



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT
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Mistrovství Evropy v baseballu
Již potřetí v historii bude Česko hostit mistrovství Evropy mužů v ba-

seballu. Hracími městy Eurobaseballu 2023 jsou od 24. září do 1. října 
Brno, Ostrava, Praha, Třebíč a Blansko. 

Od úspěchu na březnovém turnaji World Baseball Classic, neoficiál-
ním mistrovství světa, se čeští hráči představili v Česku na dvou akcích, a 
všude je doprovázel velký zájem fanoušků. Organizátoři ME věří, že jejich 
podpora na turnaji pomůže českému týmu k zisku premiérové medaile.

“Uděláme maximum, abychom splnili sen několika baseballových gene-
rací, mezi kterými jsem byl i já jako hráč,” slíbil také trenér reprezentace Pavel 
Chadim, v civilním povolání neurolog. “Samozřejmě to nebude vůbec snad-
né, protože hrát před domácím publikem bude hodně náročné, budeme se 
muset hodně věnovat i psychické stránce, ale věřím, že nám fanoušci pomo-
hou. Je to náš sen, který chceme proměnit ve skutečnost,” přeje si Chadim, 
který je velkým brněnským patriotem.

Eurobaseball budou doprovázet tři ambasadoři a také tři masko-
ti. Společně mají pomoci veřejnosti ukázat, že baseball není tak složitý 
sport. Nejslavnějším ambasadorem je oštěpař Jan Železný, olympijský 
vítěz a mistr světa, který společně se zeleným maskotem jménem Fasty 

prezentuje činnost nadhazovače. Druhým je hokejista Martin Erat, býva-
lý reprezentant a hráč NHL, který představuje pozici pálkaře. Pomáhat 
mu bude modrý maskot jménem Spiky. Mezi ambasadory nechybí ani 
baseballista Martin Červenka, který byl jen kousek od startu ve slavné 
Major League Baseball. Jeho úlohu chytače a chytání míče mu pomůže 
divákům představit oranžový maskot jménem Catchy.

Základní část odehraje český tým v  Ostravě a postupně se utká 
s  Rakouskem, Řeckem a Španělskem. V  Brně se bude hrát skupina C 
s obhájcem titulu z Nizozemska, Chorvatskem, Francií a Ukrajinou, a ze-
jména závěrečná fáze turnaje, tedy utkání o konečné umístění včetně 
dvou čtvrtfinále, obou semifinále a samozřejmě zápasů o medaile. Všich-
ni věříme, že v  nich uvidíme také české reprezentanty, a těšíme se na 
plná hlediště.

Všichni jste srdečně zváni na stadiony Draků a Hrochů Brno. Těšit 
se můžete na bohatý doprovodný program. K dispozici bude fan zóna, 
kde bude velkoplošná obrazovka, na které bude možné sledovat zápasy 
v přímém přenosu, vyzkoušet si baseballové dovednosti a samozřejmě 
také ochutnat dobré jídlo a pití.

Vstupenky na celý turnaj je stále možné zakoupit na webových strán-
kách eurobaseball2023.com.

Evženie Votinská

24. 9. - 1. 10.
Brno | Ostrava | Praha | Třebíč | Blansko

24. 9. - 1. 10.
Brno | Ostrava | Praha | Třebíč | Blansko

           
          OKČT Moravská Slavia Řečkovice  
        pod záštitou městské části Brno – Řečkovice a Mokrá Hora 

     pořádá 
                                                          

            dne 8. – 9. 9. 2023    
                                      44. ročník 
                                     turistického dálkového pochodu IVV 

BRNĚNSKÁ   
          PODKOVA 

                         
                 
 Nové trasy, nově i start z Bosonoh                                                          
     

Start a cíl: budova bývalého pivovaru, Palackého nám. 9, Brno-Řečkovice 
                                    

8. 9. trasa pěší: 100 km, start 20.00 - 21.00 
9. 9. trasy pěší: 8, 17, 25, 33, 50 km, start 6.30 – 10.00 (trasy 8, 16 km do 14.00)  
          cyklotrasy: 18, 30, 60 km, start 6.30 - 14.00     
Start: Bosonohy, rozc. Bosonohy MHD (začátek trasy Brněnské podkovy) 
9. 9. trasy pěší: 25, 35 km, start 7.00 – 9.00    
 Cíl: budova bývalého pivovaru, Palackého nám. 9, Brno-Řečkovice 
   
Ukončení pochodu: 9. 9. - 20:00 

Každý účastník obdrží na startu mapku tras a v cíli diplom a malou pozornost. 
Občerstvení zajištěno, k dispozici razítko a odznak pochodu. 

Startovné: děti do 6 let zdarma, děti do 15 let 30,- Kč, ostatní 50,- Kč.  

 Informace: 606 276 185, pokorny.mvdr@centrum.cz, www.kct-msr.cz 
                       737 241 581, puchyr@evecobrno.cz 
                             
  „Brněnská podkova“  je okružní trasa, která spojuje konečné stanice MHD. 

 

 



Blíží se začátek školního roku  
a vy, jako rodiče dětí školou povin-
ných, již brzy začnete uvažovat, jak 
váš syn či dcera budou v dalším 
školním roce trávit svůj volný čas. 
Pokud je alespoň trochu zajímá pří-
roda a pobyt v ní, baví je hry a sou-

těžení, zkuste to v našem Brontosauřím dětském oddíle Vlčí sto-
pa v Řečkovicích! Spolu s dalšími zájemci vaše děti jistě vytvoří 
skvělou partu kamarádů, se kterou se budou moci věnovat pestré  
oddílové činnosti. Poprvé v letošním školním roce budou mít příleži-
tost 14. září od 17.00.

Radmila Zavadilová

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ / SPORT
Zpravodaj MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
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ŘEČKOVICKÝ SILÁK

SILOVÝ PĚTIBOJ PRO VEŘEJNOST 
- - Shyby (nadhmatem - max. počet) 
-

- Kliky na nízkých bradlech (max. počet) 

- Výskoky na bednu (limit 1min) 

- Převracení pneumatiky 
ŽENY 40kg MUŽI 50kg (limit 2min) 

- Slamball - převal přes rameno 
ŽENY 12kg MUŽI 40kg (limit 1min) 

KATEGORIE 
MUŽI / ŽENY  od 15 let 

Doprovodný program ZAVÍRÁNÍ LÉTA 
- soutěže a program pro děti 

-

19.
ZÁŘÍ

16:30 - 19:00
Workoutové hřiště 
Horácké nám. 15 

Soutěž pořádá TAK HELLAS BRNO z.s., 
spolupořádá Spolek Za zdravé Řečkovice 

a Sdružení nestraníků 

Kam vyrazit za sportem?
Sportovní program na ZÁŘÍ:
Fotbal – městský přebor muži 
3. 9.    SK Řečkovice : Bystrc B 16:00 hod. 
17. 9.  SK Řečkovice : Soběšice B 15:30 hod. 
24. 9.  SK Řečkovice : Obřany 15:30 hod. 

Fotbal – III. třída muži 
10. 9.  SK Řečkovice B : Maloměřice B 16:00 hod. 
28. 9.  SK Řečkovice : Bosonohy B 15:30 hod.

aktuálně na: www.reckovice-fotbal.cz 
(fotbalové hřiště na Novoměstské)

Futsal – 3. A třída muži (sportovní areál Orel Řečkovice) 
2. 9.  zápasový program 9:00 – 16:25 hod. 
16. 9.  zápasový program 9:00 – 17:15 hod. 
30. 9.  zápasový program 9:00 – 16:25 hod. 
aktuálně na: www.futsalbrno.cz

Městský areál – Vodova a Srbská
Basketbal – Chance ŽBL (nová hala) 
30. 9.  KP TANY Brno : DSK Brandýs nad Labem 15:30 hod. 
aktuálně na: www.kpbrnobasket.cz

Basketbal – Kooperativa NBL (nová hala) 
30. 9.  Basket Brno : Sršni Písek 19:00 hod. 
aktuálně na: www.basketbrno.cz

Házená – extraliga mužů (stará hala) 
3. 9. SKKP Brno : Cement Hranice 17:00 hod. 
13. 9.  SKKP Brno : Nové Veselí 18:00 hod. 
28. 9.  SKKP Brno : Kopřivnice 18:00 hod. 
aktuálně na: www.handballbrno.cz

Futsal – extraliga mužů (nová hala) 
11. 9.  HELAS Brno : Ústí nad Labem 19:30 hod. 
aktuálně na: www.helasbrno.cz

Fotbal – Fortuna národní liga (stadion Srbská) 
2. 9.  FC Zbrojovka Brno : Varnsdorf 17:00 hod. 
23. 9.  FC Zbrojovka Brno : Vyškov 17:00 hod. 
aktuálně na: www.fczbrno.cz

Richard Foltýn – člen Rady, Zastupitelstva a komise sportu,  
mládeže a školství MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Další informace na http://vlcistopa@brontosaurus.cz

Komu se nelení, tomu se zelení!  
Za podpory města… 

Zatravněné vnitrobloky místo betonových ploch, rozkvetlé  
předzahrádky, posezení ve stínu stromů… Líbilo by se vám to tak ko-
lem vašeho bydliště? Dobrá zpráva je, že městu ano, a proto by vás rádo  
v revitalizaci vašeho vnitrobloku nebo jiné plochy přiléhající k bytovému 
domu finančně podpořilo. V polovině září spouštíme dotační program 
Vnitroblok!, v němž můžete získat příspěvek až 300 tisíc korun. Každá 
nová zelená plocha je totiž nejenom potěchou pro oko, ale také úle-
vou pro město zkoušené nynějším počasím. Na podrobnější informace  
o programu se podívejte na ekodotace.brno.cz. A neváhejte, čas na  
podání žádosti je jen do konce října.

(Odbor životního prostředí MMB)

Další rok oddílové 
činnosti
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LetníLetní

Areál za radnicí v Řečkovicích, 
Palackého náměstí

Pořádá MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Hraje kapela NA2FÁZE
Vstupné 150 Kč.

v Brně-Řečkovicích
sobota 16. září
od 19.00 hodin 

NOC
2023


